РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты - Мансийский автономный округ

Город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа развития  № 24»

ПРОТОКОЛ            № 3

Заседание Управляющего совета

от 21.10.2022 года

Присутствуют – 17 человек (список прилагается);

Отсутствуют  человек: 0 человек

Председатель Управляющего совета: Шмидт И.Д.

Секретарь: Турлакова А.З. – председатель профсоюзной организации ОУ.

Повестка дня:

 1.Довыборы представителей родительской общественности в состав

Управляющего совета.

 2.Представление ежегодного публичного доклада «Результаты и

достижения деятельности школы за 2022-2023 учебный год, перспективы её

развития в соответствии с государственной стратегией в сфере образования

2024».

 3.Ответственность родителей за охрану здоровья детей, формирование

здорового образа жизни.

 4.Об организации дополнительных платных образовательных услуг в

2022-2023 учебном году.

 СЛУШАЛИ: по первому вопросу директора Н.Н. Кривошееву,

которая сообщила присутствующим, что необходимо провести довыборы

кооптированных членов в состав Управляющего совета образовательного

учреждения. В связи с тем, что Бережная Г.М., сложила свои полномочия в

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений по причине сильной загруженности на работе.

 Решили: Утвердить в состав комиссия по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений Кильдегузину З.М.

 Проголосовали: «за» - 17 человек,    «против» - 0 чел.

 СЛУШАЛИ: по второму вопросу Кривошееву Надежду Николаевну,

директора, которая представила членам Управляющего совета ежегодного

публичного доклада «Результаты и достижения деятельности школы за 2022-

2023 учебный год, перспективы её развития в соответствии с

государственной стратегией в сфере образования 2024».

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

 СЛУШАЛИ: по третьему вопросу Иванову Татьяну Борисовну,

заместителя директора, которая обратила внимание, что в настоящее время

особенно остро стоит вопрос об ответственности родителей за охрану

здоровья детей, формирование здорового образа жизни.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу Халимову Гузель Фаритовну,

заместителя директора, которая довела информацию до присутствующих,

что с 1 октября 2022 года в МБОУ «Школа развития № 24» будут

организованы платные образовательные услуги для обучающихся. Для

зачисления на платные образовательные услуги в МБОУ «Школа развития №

24» обучающимся необходимо иметь сертификат ПФДО

(персонифицированное финансирование дополнительного образования

детей). Обратила внимание, что при заключении договора на обучение на

платную образовательную услугу, родитель (законный представитель)

предоставляет номер сертификата дополнительного образования ребенка.

Ознакомила с расписанием платных образовательных услуг.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

РЕШИЛИ:

 1. Утвердить в состав комиссия по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений Кильдегузину З.М. на 2022-2023

учебный год.

2. Принять ежегодный публичный доклада «Результаты и достижения

деятельности школы за 2022 год»

3.Принять к сведению информацию о платных образовательных

услугах.

Секретарь:                                                  А.З.Турлакова